ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Văn Quan, ngày      tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Đề xuất chỉ tiêu cử tuyển năm 2024

Căn cứ Nghị định số 141/2020/NĐ-CP ngày 08/12/2020 của Chính phủ quy

định về chế độ cử tuyển đối với học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số;

Căn cứ Hướng dẫn số 10/HD-UBND ngày 18/3/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lạng Sơn hướng dẫn thực hiện quy định chế độ cử tuyển đối với học sinh,

sinh viên là người dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Thực hiện Công văn số 983/SGDĐT-GDTXCN ngày 04/4/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn về việc đề xuất chỉ tiêu cử tuyển đối với học

sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện Văn

Quan báo cáo và đề xuất chỉ tiêu cử tuyển năm 2024, như sau:

1. Tình hình triển khai thực hiện chế độ cử tuyển của huyện

Số lượng sinh viên cử tuyển đang học hiện nay: Hiện nay huyện Văn Quan

không có sinh viên đang học theo chỉ tiêu do Ủy ban nhân dân huyện đề xuất cử tuyển.

2. Căn cứ đề xuất chỉ tiêu cử tuyển năm 2024

- Trên cơ sở báo cáo đề xuất chỉ tiêu cử tuyển của Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan căn cứ vào yêu cầu,

nhiệm vụ, vị trí việc làm, số lượng người làm việc và số biên chế công chức, viên

chức được giao đối với vị trí việc làm là giáo viên và cán bộ, công chức tại các xã,

thị trấn, do đó đề xuất chỉ tiêu cử tuyển đối với học sinh, sinh viên là người dân tộc

thiểu số năm 2024.

- Riêng đối với ngành sư phạm, Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với

Phòng Nội vụ tiến hành rà soát nhu cầu giáo viên trong những năm tới để làm căn

cứ đề xuất chỉ tiêu cử tuyển để chuẩn bị đội ngũ giáo viên cho huyện.

3. Đề xuất chỉ tiêu cử tuyển

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan đề xuất 06 chỉ tiêu cử tuyển đối với học

sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số năm 2024 (chi tiết biểu đính kèm).

Trên đây là báo cáo đề xuất chỉ tiêu cử tuyển năm 2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Văn Quan./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT tỉnh Lạng Sơn;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: Nội vụ, GD&ĐT;

- CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, PGD&ĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Dũng

		2024-05-16T14:01:08+0700

		2024-05-16T14:39:41+0700

		2024-05-16T14:39:41+0700

		2024-05-16T14:39:41+0700